
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  582 del  09-09-2020

Ufficio UFFICIO ELETTORALE                                                                               CIG n.

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 4 E OTTOBRE 2020. IMPEGNO
SOMME   ED   AFFIDAMENTO   INCARICO   ALLA   TIPOGRAFIA
GIODAN S.r.l DI VALGUARNERA CAROPEPE PER STAMPA
MANIFESTI ELETTORALI. CIG: ZA22E285F8

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di settembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;



- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n° 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

 - con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell'8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all'Ing. Vittorio Giattarana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che il 4 e 5 ottobre 2020 si svolgeranno le Consultazioni relative all'elezione
del Sindaco e del Consiglio Comunale, indette con Decreto dell'Assessorato Regionale alle
Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica n. 243 del 10 agosto 2020;
Atteso che le spese per l’organizzazione e lo svolgimento delle Elezioni Amministrative
sono a totale carico dell’Ente, nel cui interesse occorre finalizzare i diversi adempimenti
elettorali;
Vista la deliberazione n. 87 del 28.08.2020 con la quale sono state quantificate le risorse
finanziarie necessarie per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni in parola e,
contestualmente, è stato demandato al sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG. di porre
in essere tutti gli adempimenti gestionali per il regolare svolgimento delle Elezioni;
Considerato che tra gli adempimenti da espletarsi è prevista la stampa dei manifesti
elettorali;
Rilevato che, allo scopo, sono stati richiesti appositi preventivi alla Tipografia “Giodan
S.r.l.” di Valguarnera Caropepe, l'unica in loco in grado di provvedere in tempi celeri, per la
stampa dei manifesti relativi alla convocazione dei comizi e al sorteggio degli scrutatori;
Visti i preventivi di seguito descritti per l'ammontare complessivo a fianco di ciascuno
segnati:

N1)
. 36 manifesti cm 50 x 70( Convocazione Comizi)            €.  87.84  IVA compresa

N2)
. 72 manifesti cm 50 x 70(Avviso Scrutatori e Sorteggio) €. 175,68 IVA compresa

Ravvisata la opportunità, oltre che l'estrema urgenza, di approvare detti preventivi ed
affidare il servizio di stampa degli stessi alla Tipografia “Giodan S.r.l.”;
Vista l'autocertificazione prodotta dalla Ditta circa la regolarità degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della L. n° 136/2010.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.149 del 09-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Visto il DURC con scadenza 17.10.2020 dal quale rilevasi che la Ditta è in regola con i
versamenti contributivi e assicurativi.

Per quanto in premessa e in esecuzione della deliberazione della Giunta Municipale n. 87
del 28.08.2020,

DETERMINA

Affidare l’incarico alla Tipografia “GIODAN S.r.l.” di Valguarnera Caropepe – Partita IVA1)
: 01125210862 per la stampa dei manifesti elettorali, come meglio descritti in premessa, in
occasione delle Consultazioni Amministrative del 4 e 5 Ottobre 2020 per l'elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale, come da preventivi n.177/A/2020 del 13.08.2020
dell'ammontare di € 87,84 IVA compresa e n.182/A/2020 dell'ammontare di € 175.68 IVA
compresa, e così per complessivi €. 263,52 IVA compresa.

Impegnare come segue la somma di € 263.52 al bilancio del corrente esercizio in corso di2)
formazione, dandosi atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile per assicurare un
adempimento obbligatorio per l'Ente:  Cap. 595  Miss. 01 Progr. 07 Tit. 1 Macr. 03.01.000.

Accantonare la somma di € 47,52 dovuta per IVA, demandando ai Servizi Finanziari di3)
provvedere al riversamento all'Erario secondo modalità e termini fissati per legge.

Riservarsi di provvedere con successivo atto alla liquidazione del superiore corrispettivo, ad4)
avvenuta fornitura e a seguito di presentazione di apposita fattura vistata per la regolarità dal
Responsabile dei Servizi Elettorali.

Dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del D.lgs 267/2000, che il programma dei5)
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, e
che la liquidazione avrà luogo nell'anno 2020.

Dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6)
all’art.147-bis, c. 1, del D.Lg 267/2000, che la regolarità tecnica è attestata in uno alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG.

Il Responsabile del Procedimento
f.to LA BELLA ROBERTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 409

Lì  09-09-2020

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.149 del 09-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.149 del 09-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


